I N D E X.

- mūr, eadem quoque tenemur pro
 eo orare. 540
 Vtile & salutare est, pro aliis ora-
 re. 541. & 546
 Pro certō beatis non licet orare. ibid.
 In iuriam facit Martyri, qui orat pro
 Martyre, & quare. ibid.
 Salus plororumq; hinc emigrantū no-
 bis est incerta, adeoq; pro omnibus
 defunctis salubriter oratur. 542
 Nullo modo pro iis orare licet, quos
 communi Ecclesia iudicio constat
 esse damnatos. 542
 Quō spectent orationes, quas Ecclesia
 pro iis fundit, de quorum salute
 dubitare videtur. 545
 Non omnibus semper prosunt suffra-
 gia, etiam si gratia destituti non
 sint. ibidem.
 Pro omnibus viuentibus, quantum
 libet obsecratis orandum esse. 546.
 & 550.
 Etiam illis piorum orationem prodeſſe
 posse, qui certō perituri credun-
 tur. 549
 Quo animo orandum sit pro mandatis
 vel infidelibus, ut salvi fiat. ibid.
 Ecclesia pro omnibus hominibus orat,
 sed non ordinariē pro omnibus pu-
 blicē. 550
 Preces publicas tertio ordine & ponde-
 re debuisse præscribi. 468
 Oratio vocalis.
 Vocalē orationē rudibus & idiotis
 apprimē necessariam esse. 358
 Vocalē orationem secundūm se ab-
- solutē ad salutem necessariam non
 esse. 358
 Qui mentali oratione vti non possunt,
 aut ad vocalem orationem obligati
 sunt, vocaliter orare debent. 359
 Quando vocali, quando rursum men-
 talī oratione videntur sit, ita cer-
 ta regula tradi non posse; sicut nec
 illud quoque, utra altera sit vti-
 lior. 360
 Ordinatio.
 Solennib; ordinationib; iam inde
 ab Apostolorū aetate ieunia præ-
 missa fuisse. 214
 Sacram ordinationem Sacramentum
 esse. 215
 Ordo.
 Ob vnum aut alterum ignatum, vel
 improbum toti ordini monastico
 bellum indicendum non esse. 117
 Citra legitimū ordinem nihil esse
 posse perpetuum. 467
 Oriens.
 Quare orientem versūs oretur, plu-
 res causas extare. 378
 Otium.
 Vitiorum omnium matrem & nutri-
 cem esse otium. 81
- P.
- Pagus.
 Non minus exterorū diuites infice-
 repagos & ciuitates, quam paupe-
 res. 86
 Non omnes pagos nec oppida omnia
 suos pauperes alere posse. ibid.
 eee 2 Lau-

RERVM ILLVSTRIORVM

Laudandas ciuitates, quæ egenis ciui-
bus liberam mendicandi potesta-
tem faciunt. 64

Paganus, quære Gens.

Panormitanus.

Panormitanum Diui Thomæ sen-
tentiam non satis affectum es-
se. 52

Papa.

Papam Episcoporum Episcopum, &
Iesu Christi in terra Vicarium es-
se. 264

Parabola.

Quid Dominus per parabolā de villi-
co indicare voluerit. 119

Pater. Paren.

Patres familiās, qui iejuniorum tem-
pore ea familiæ administrant, per
quæ iejunium soluitur: tum illos
rursum, qui citra necessitatem ea
onera familiæ imponunt, quæ ie-
junia nō ferunt, soluti iejunij reos
constitui. 303

Ante omnes pascendos esse parentes.
(127)

Pars.

Totum ex suis partibus simul sumptis
conflari. 325

Orationis membra, quæ Apostolus as-
signat, orationis partes esse verius,
quam orationis membra. 353

Pafio.

Dominicæ passionis series paucis com-
prehensa. 472

Cur preces Canoniceæ passionis Chri-
sti partibus sint accommodatae. 472

Quid singulæ horæ cum singulis pa-
fionis Christi partibus communi-
babeant. 473

Pastor.

Quæ deposcatur ad verū pastore. 268
Patria.

Non omnibus, ut maxime velint, in
patria hærere licere. 87

Patriæ consuetudini se cōformare fa-
sse; modò eiusmodi consuetudo legi
non sit contraria. 326

Paula Romana.

Paulæ Romanæ in horis Canonica
consuetudo. 476

Pauper. Egens.

Triplex pauperum genus est. 76.34
Ut nunquam desunt opibus affluentes,
ita nunquam quoque desesse paupe-
res. 42

Non omnium spontaneorum pauperi
eundem esse scopum. 76

In iuitos pauperes non eiusdem rationis
omnes esse. 77

Cuiusmodi dicēdi sint extremè pa-
peres. ibid.

Extremè inopes frequentius compri-
munt priuatis adibus, quam in pu-
blicis vicis aut plateis. 77

Triplex pauperū inuitoriū genus, etri-
plice item necessitate inueniri. 78

Cuiusmodi sunt, q̄ inter inuitos et sp̄-
tantes pauperes mediū obimēt. 78

Pauperū egenorū alios exteriores erigu-
tos, alios indigenas et notos esse. ibi.

Quemuis egenū à quouis habente vi-
ta præsidia petere posse. 86

Mazis

I N D E X.

- Magis egentes minus egentibus in eleemosynarum distributione anterestendos esse.* 94
Citrapublicum exercitium pauperibus domi manentibus commodè propici non posse. 95
Plura incommoda experiri pauperes, qui publico sumptu domi aluntur. ibid.
Multa ibi perire, ubi nulli sunt pauperes, qui cibum publicè querunt. 96
Impotentiam pauperes, ceterosque omnes, quos debilitas grandior tenet à ieunio excusare. 330
 Paupertas.
Paupertatis gradus non consistere in individuo. 78
Apostolicam paupertatem secundum felicitam & utilem esse, innumera illustrium Sanctorum exempla ostendere. 109
Multa esse, quæ paupertatis incommoda augent. 126
 Pax.
Magis placere Deo pacem domesticam, quam eleemosynam ab iniuitis extorta. 59
 Peccatum.
Prolapsionem in peccatum tria prædire. 13
Peripiacem in eodem moram tria itidem. ibid.
Graue peccatum esse, ministros domus inducere, ut qualicunque de causa dominis suis suffurentur. 63
- Inter causas ad peccatum prouocantes, primas tenere carnis concupiscentiam.* 129
Non esse peccatum ea trahere vel tollere, quæ vitam sua natura abbreviare nata sunt. 167
Non leue peccatum esse, in dictum ieunium violare. 209
Sodomicos & Gomorrahacos inter prima nota peccatores censerit. 263
Peccata non tollere Episcopatus ordinem, aut aliam quamcumque Ecclesiastical vel politicam dignitatem. 267
In quois peccato contra proximum commisso Deum magis offendit, quam hominem. 293
Peccata male ieunantium vel non ieunantium non oriri ex ieuniorum lege, sed ex prava hominum voluntate. 313
Triplex peccatorum genus esse. 381
Quid sit peccatum ad mortem. 40
Cur peccatum in Spiritum sanctum irremissibile dicatur, cum sepe tandem remittatur. 547
Non peccant, qui prius mori, quam Deum offendit, exceptant. 557
 Peccare.
Nunquam licere peccare. 152
Quicunq; peccant, contra præceptum aliquod peccare. 295
Omnem semper pruaricatorem in ali quam legem pruaricari. 297
Grauer peccare, qui ad soluendum ieunium alios efficaciter inducit. 302

eee 3 Ma-

RERVM ILLVSTRIORVM

- Magis interdum peccare, qui ad peccatum pertrahunt, quam qui peccatum committunt.* 302
Non peccare, qui peccatis obstricti Deum inuocant. 414
Non eandem peccantium & peccatorum Deum inuocatum rationem esse. 415
 Pelagius.
Pelagianorum doctrinam orationis necessitati contraria esse. 454
 Peregrinus.
Non esse nimis anxie in peregrinorum vitam, vel statum inquirendum. 88
Peregrinorum pauperum censores non viles, aut inclementes, sed graues & misericordes esse debere. 89
 Peregrinatio.
Tripliсem esse peregrinationis rationem, et triplex ad loca pia peregrinantium genus, qui omnes a ieiunio absolui queant, si simul ieiunare & iter facere non valeant. 333
 Perfectus. Perfectio.
Minus perfecta ad perfectiorum obsequium & usum ordinari. 137
Nullum mortalium in hac vita ad summam unquam perfectionem peruenisse. 317
Nullam item perfectionem tantam esse, quae hominem liberet a maiorum obedientia. ibid.
Nullam iustitiam, aut perfectionem absoluere hominem a lege ieiunij. 337
- Ad universitatis perfectionem non solum necessaria, sed etiam convenientia & libera pertinere.* 450
 Periculosis.
Periculoso esse vel modicum pauperum causa parentibus, vel dominis clanculum subducere. 63
 Persequor.
Præ ceteris illorum oratio auditur, qui iniuriarum immemores prosequentibus & calumniantibus orant. 419
 Persona diuina.
Cum una persona seorsum ab altero inuocatur, mens ab orationis conformatio altera excludere non debet. 516
Errant qui facilius aliquid ab uno quam ab altera persona impetrare posse putant. 517
Ecclesia oes personas in una eadem oratione plerumq; coniungit. ibid.
Cur Ecclesia modò ad hanc modò ad ullam personam orationem dirigat. 518
 Petere.
Quod licet petiur, id licet quoque datur. 116
Piè non petere, qui per Christum non petit. 438
Quoniam sint illi, qui inter orandum dicantur aliquid petere. ibid.
Cur Deus petita non semper concedat, sed quæ dare vult, sœpe differat. 440
Quicquid comprehendit oratio Domini nica, hoc totum licet peti. 441
Omnia quæ honestè petuntur, ad duo capita referri possunt. 552

Bonum

I N D E X.

- Bonum quod iustè petitur, generatim
est bipartitum; absolutè tale, & se-
cundūm quid eiusmodi. *ibid.*
Ea omnia à Deo licet petere, quæ citra
peccatum licet desiderare. 554
Ea, cetera quæ præsens vita constare nō
potest, absolutè petere licere. *ibid.*
Non omnium moralium virtutum
usus rectè semper petitur. 555
Pharisæus.
Cur Pharisæorū leges & cōstitutiones
à Christo fuerint reprobantes. 289
Pius. Pietas.
Quid sit pietas, iustitia, & sobrietate vivere. 4.
Quid inter haec intercedat. *ibid.*
Inter eos, qui pietatis opera obœnt, plu-
rimum intercedere, quare pietatis
titulus non omnes à ieunij lege ex-
imi. 333
Orationis pietatem latè patere. 439
Pius quintus.
Pij quinti Bulla contra eos, qui horas
Canonicas citra causam recitare
omittunt. 482
Podagra.
*Podagram in media & mensæ frugali-
tate sanari.* 319
Pœna.
Non omnem semper pœnā unā cum
noxa aboleri. 1
Causæ cur non omnis semper pœna cū
culpa condonetur, plures. 2
Pœnam, ut pœna tantum est, non ex-
piare. *ibid.*
Non licere priuata autoritate eam
pœnam inferre, quam alius iustè
promeruit; aut clanculū subducere
vni, quod alteri iure debetur. 57
Maioris momenti rem esse promereri
vitam æternam, quam redimere
pœnam temporariam. 243
Pœnas, quæ ieuniū temere soluētibus
irrogantur, illud sub præceptum ca-
dere, manifestè ostendere. 296
Pœnitens.
Pœnitenti in propria causa fidem ha-
bendam, nisi de opposito constet. 50
Pœnitentia.
Pœnitentia sacerdotis in fornicationem
prolapsi. 195
Possidere.
*Malè possideri, quod legitimè non di-
spensatur.* 44
Quæ redundant, dispensare inbemur,
non possidere. 45
*Quæ iniuste non possidentur, et si tur-
piter acquisita sint, ea salubriter in*
eleemosynam erogari. 74
Quedam male parari, quæ tamen non
iniuste possidentur. 119
Potentia.
Vt potestia et animæ vires secernuntur
per actus, ita actus per obiecta. 10
Præceptum.
Ea omnia cadere sub præceptum citra
quorum observationē proximi dile-
ctio salua confistere non potest. 29
Præcepta, quæ iubent, pro circumstan-
tiarum qualitate obligare. 33
*Non omnia licita suaque natura fa-
lutaria & bona, esse etiam præce-
pta.* 104
Præ-

RERVM ILLVSTRIORVM

*Præcepta, quæ aliquid fieri vetant,
toties noxam adducere, quoties sol-
uuntur.* 176

*Non parum interesse internaturalis
et humani iuris præcepta.* 180

*Finitem præcepti, aut legislatoris sco-
pum, sub præceptum non cadere.* 81

*Difficile fore præcepto satisfacere, si
legislatoris mens in præceptum ca-
deret.* ibid.

*In quouis præcepto humano extrinse-
cè quiddam ad miseri, ad diuinum
vel naturale ius pertinens.* 292

Ieiunij partes sub præceptum cadere. 296
*Veteres Christi exemplum, vel factum
statuti vel præcepti nomine fami-
liariter designare.* 298

*Orationis præceptum multis quidem
casibus obligare, potissimum tamen
in tribus.* 458

*Prædicans.
Inexhaustas vulgi prædicantium for-
des esse.* 267

*Præferitæ, quære quatuor tempo-
rum ieiunium.*

*Præstare.
Id aliis præstare obligamur, quod iure
nobis ab aliis præstari vellemus.* 31

Sūma eorūquæ ieiunia præstant. 244
*Quemuis modico ieiunio id præstare
debere, quod potest, quodcumque
tandem illud sit: Ab eo autē, quod
non potest, remissionem vel rela-
xationem impetrare.* 335

*Præuaricatio, quære peccatum.
Prandum, quære cœna.*

Preces, quære oratio.

Presbyter, quære clericus.

Prouidentia.

*Diuinæ prouidentie ordinē & seris
nullius orationis ieiuniori, aut
impediri posse.* 445
*Quotquotdi-
umam prouidentiam negant, aut
liberum hominis arbitrium impe-
gnant, orationis necessitatē me-
dio tollere.* 448
*Aliquot gravis
rationes ostendentes diuinam prou-
identiam.* ibid.
*Quō quicquam pri-
mo principio vicinus est, ed diuin-
æ prouidentiae rationem plenā
participare.* 449
*Quo sensu Deus
peculiarem hominis prouidentiam
habere dicatur et peculiariissimam
electorum.* ibid.
*Diuinam prou-
identiam, neg, rerum contingēti
neg, humanae voluntatis libera-
tem tollere.* 449

Proprium.

*Personæ proprium alterius scripsi
quoad usum.* 48

*Multum interesse, propriumne dona
tanquam Dominus, an aliena
tanquam minister.* 63

Proprietas.

*Rerum proprietatem cum monachis
instituto pugnare.* 112

Proximus.

*Quidquid egenti proximo impendi-
tur, id nobis quodammodo impen-
di.* 18

*Quo casu proximi vitam propria
licet anteferre.* 34

Vnam

I N D E X.

- Vitam proximi ex charitate diligendam. 35
 Animam & salutem proximi proprietate anteponendam. ibid.
 Pro proximo in salutis periculo constituto, si alio modo eum iuuare non possumus, orare obligamur. 458
 Quomodo circa peccatum hostem in bello iusto perimere liceat, etiam si illum interitum certo constet. 551
 Psalterium.
 Psalterium in publicam Dei laudem a Spiritu sancto dictatum. 487
 Puer.
 Pueros ceterosque rationis usura destitutos ab alienare non posse. 55
 Impotentiam pueros & iuuenes infra vigesimum annum constitutos a iejunio absoluere; sed non simplificiter. 328
 Cuiusmodi ieunia pueris, ceterisque ad iustum corporis robur & incrementum nondum adductis sint praesinenda. 329
 Purgatorium.
 Pro animabus, quae detimentur in purgatorio, orandum esse. 396
 Theophylactus de purgatorio. 544
 Purus, quem mundus.
- Q.**
- Quadragesima.
 In Quadragesima a carnibus, ceterisque delicioribus escis abstinentia. 151
 Tum ab omnibus illis, quae a carne
- originem trahunt. ibid.
 Seuerum contra eos decretum editum, qui diebus Quadragesimae carnis vescuntur. 151
 Quae escae conueniant abstinentia quadragesimali. 152
 Quadragesimam agonis tempus esse. ibid.
 Non esse hominis Christiani, citra necessitatem in Quadragesima carnis vesci. 170
 Quadragesima ieunium in magna semper veneratione & obseruantia apud veteres habitum. 201
 Quid Quadragesima nomine accipiatur. ibid.
 Per Quadragesima ieunium anni decimas Deo persolui. 204
 Veteres non eodem ritu, modo & tempore Quadragesimam celebrasse. 204, 205
 De Quadragesima & paschate Irenaei aetate, non paruam controvferiam extitisse. 205
 Falli qui beatu Gregorium quatuor priores dies Quadragesima adiecisse optimantur. 206
 Qui in Quadragesima non ieunant, prae nam sensuros. ibid.
 Telephori sanctionem de Quadragesima anticipanda non obtinuisse. 207
 Tempus Quadragesimae, militiae Christianae tempus esse. 209
 Magnam vim fructumque esse ieunij quadragesimalis. 210
 fff Ia